14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.208 Quinta-feira, 7 DE MAIO DE 2020

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,
publica- da no Diário Ofi  cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de
2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
RESOLVE: AUTORIZAR o pagamento de 16 e 1/2 diárias ao servidor NE-
MIAS CARVALHO DA SILVA, matrícula n°5059321, ocupante do cargo de
MOTORISTA, lotado na CECOMT GURUPI, com o objetivo de desempenhar
atividades administrativas como itinerante na Cecomt Araguaia, no período
de 04.05.2020 a 15/05/2020, no trecho Belém - Conceição do Araguaia -
Belém.

Protocolo: 544881

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT Marabá
A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado
da Fazenda, NOTIFICA, aos titulares, sócios ou representantes legais, que
foram lavrados os Autos de Infrações e Notifi cações Fiscais contra o sujeito
passivo abaixo relacionado, fi cando a empresa/pessoa física NOTIFICADA
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera noti-
fi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a
efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação junto
a esta Coordenação localizada na Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra
Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão social: SEKAI IMPORT E EXPORT EIRELI (SEKAI IMPORT E EXPORT).
Inscrição Estadual: 15.572.553-0:
AINF Nº (OS Nº 032019820000206-3): 032020510000118-5,
032020510000119-3, 032020510000120-7,  032020510000121-5 e
032020510000122-3.
AFRE: Samuel Rosa da Silva, Mat. 080863750.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 544713

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO

A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso
(s) abaixo, a ocorrer por meio de videoconferência, conforme Instrução
Normativa n. 13/2020, de 30/04/2020, na sala de sessões do Tribunal, sito
em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Castelo
Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 14527, AINF nº
372016510001324-8, contribuinte SOUZA CRUZ LTDA, Insc. Estadual nº.
15265180-2
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 14525, AINF nº
372016510001323-0, contribuinte SOUZA CRUZ LTDA, Insc. Estadual nº.
15265180-2
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16665, AINF nº
372017510000801-2, contribuinte SOUZA CRUZ LTDA, Insc. Estadual nº.
15000245-9
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16667, AINF nº
372017510000800-4, contribuinte SOUZA CRUZ LTDA, Insc. Estadual nº.
15000245-9
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16669, AINF nº
372017510000805-5, contribuinte SOUZA CRUZ LTDA, Insc. Estadual nº.
15000245-9
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16671, AINF nº
372017510000753-9, contribuinte SOUZA CRUZ LTDA, Insc. Estadual nº.
15000245-9
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16601, AINF nº
042016510010603-4, contribuinte E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA ME,
Insc. Estadual nº. 15156225-3
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16641, AINF nº
372017510000803-9, contribuinte SOUZA CRUZ LTDA, Insc. Estadual nº.
15000245-9
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17845, AINF nº
352017510004960-9, contribuinte F & F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15517725-7
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 15931, AINF nº
172017510000181-0, contribuinte CICLO CAIRU LTDA, Insc. Estadual nº.

15368463-1, advogado: PAULO JOSÉ ZANELLATO FILHO, OAB/PR-42234,
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 15929, AINF nº
172017510000180-2, contribuinte CICLO CAIRU LTDA, Insc. Estadual nº.
15368463-1, advogado: PAULO JOSÉ ZANELLATO FILHO, OAB/PR-42234,
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17045, AINF nº
032015510002735-4, contribuinte DESTAQUE DO NORTE LOGISTICA E
DISTRIBUICAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15291513-3
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17071, AINF nº
182015510000126-7, contribuinte EMPRESA BRASILEIRA DE DISTRIBUI-
CAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15077805-8
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17311, AINF nº
182016510000615-0, contribuinte SOCIC - SOCIEDADE COMERCIAL IR-
MAS CLAUDINO SA, Insc. Estadual nº. 15072486-1
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17567, AINF
nº 032015510010018-3, contribuinte TRANSBRASILIANA TRANSPOR-
TES E TURISMO LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL, Insc. Estadual nº.
15205277-1
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17667, AINF nº
082009510000012-0, contribuinte PARAMADEL PARAGOMINAS MADEIRAS
LTDA, Insc. Estadual nº. 15083734-8
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17669, AINF nº
082009510000013-9, contribuinte PARAMADEL PARAGOMINAS MADEIRAS
LTDA, Insc. Estadual nº. 15083734-8
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 15889, AINF nº
042015510000169-3, contribuinte EMILIO FERREIRA DA SILVA COMERCIO
ME, Insc. Estadual nº. 15267509-4
Em 13/05/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17829, AINF nº
082017510007514-9, contribuinte PAGRISA PARA PASTORIL E AGRICOLA
S A, Insc. Estadual nº. 15075430-2

Protocolo: 544777

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 037
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de solução de administração integrada de pessoal e
logística para Bancos, denominada ADMlog, conforme especifi cações, exi-
gências e condições estabelecidas no Termo de Referência e demais anexos.
Valor Total: R$ 5.849.997,60 (cinco milhões, oitocentos e quarenta e nove
mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos).
Data de Assinatura: 04.05.2020
Vigência: 04.05.2020 a 03.05.2021
Pregão Eletrônico Nº 001/2020
Contratado: ADM CONSULTORIA E INFORMÁTICA EIRELLI
Endereço: Avenida Senador Lemos, nº 435, Sala 801
CEP: 66050-000                 Belém/PA
Telefone: (91) 3355-3373
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 544666

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 03
DATA DE ASSINATURA:  28.04.2020
VALOR: R$ 228.300,30 (duzentos e vinte e oito mil, trezentos reais e trinta
centavos)
VIGÊNCIA:  28.07.2020 a 27.07.2021
OBJETO: Prestação de serviço de atribuição de rating corporativo, em esca-
la nacional e global, e rating de emissão de dívida no mercado internacional
e no mercado nacional (letras fi nanceiras).
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência
CONTRATO Nº: 074
EXERCÍCIO:  2017
CONTRATADO: MOODY’S INVESTORS SERVICE
ENDEREÇO:  Av. das Nações Unidas, nº 12551, 16º andar
CEP:  04.578-000       São Paulo/SP
TELEFONE: (11) 3886-8977
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 544640